ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

по закупке услуг по научному редактированию второй части тома I

Фармакопеи Евразийского экономического союза

от 27 января 2022 года          №986/1

Председательствовал:

Председатель конкурсной комиссии по закупке услуг

по научному редактированию второй части тома I

Фармакопеи Евразийского экономического союза,

директор Департамента управления делами

Некрашевич В.В.

Присутствовали Члены конкурсной комиссии:

Серегин

Павел Андреевич

- советник отдела

административно-хозяйственной деятельности

Департамента управления делами

(секретарь конкурсной комиссии)

Рождественский

Дмитрий Анатольевич

- начальник отдела координации работы в сфере

обращения лекарственных средств и медицинских изделий

Департамента технического регулирования и аккредитации

Дунаевская

Оксана Валентиновна

- заместитель начальника отдела административно-

хозяйственной деятельности Департамента управления

делами

Кравчук

Анна Михайловна

- заместитель начальника отдела координации работы в

сфере обращения лекарственных средств и медицинских

изделий Департамента технического регулирования и

аккредитации

Савенкова

Екатерина Юрьевна

- советник отдела

финансовой экспертизы и договорной работы

Департамента финансов

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по закупке услуг по

научному редактированию второй части тома I Фармакопеи Евразийского экономического союза

(далее – Конкурс) проводит конкурсная комиссия по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д. 2,

стр.2, 27 января 2022 года в 10.00 часов по московскому времени.

2. В срок, указанный в извещении о проведении Конкурса, было получено 3 (три) заявки на

участие в Конкурсе.

Конверты с заявками запечатаны и маркированы надлежащим образом.

3. Комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер: 1 (поступила 24.01.2022 года в 14.50)

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение «Государственный

институт лекарственных средств и надлежащих практик»

Место нахождения: 109044, г. Москва, Лавров переулок, д.6

2

№ Перечень документов, представленных в заявке

участником размещения заказа

1. Опись документов

2. Заявка на участие в открытом конкурсе

3. Квалификационная анкета участника размещения заказа

4. Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора

5. Сведения о квалификации трудовых ресурсов (руководителей и ключевых

специалистов) ФБУ «ГИЛС и НП», предлагаемых для оказания услуг.

6. Сведения об обеспеченности ФБУ «ГИЛС и НП» материально- техническими

ресурсами в части наличия собственных или арендованных производственных

мощностей, технологического оборудования, необходимых для оказания услуг

7. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц №443 В/2021 от

03.12.2021

8. Приказ о назначении директора № 16/к-р от 28.04.2018 г

9. Приказ о переименовании ФБУ «ГИЛС и НП» № 295 от 26.02.2014

10. Баланс государственного (муниципального) учреждения на 01.01.2021

11. Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения 01.01.2021

12. Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде

13. Справка о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

14. Справка № 7616 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.

15. Устав № 58 от 21.01.2015г.

16. Изменения № 1 от 11.02.2016 № 344

17. Изменения № 2 от 12.03.2018 № 709

18. Изменения № 3 от 10.01.2020 № 5

19. Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ, зарегистрированном до 1 июля 2002г.,

серия 77 № 004518766 02.06.2003

20. Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по

месту её нахождения, серия 77 № 015615190 от 02.06.2003

21. Сертификат соответствия требованиям ISO 9001 : 2015

22. Расчет размера крупной сделки на 2021 год

23. Реквизиты ФБУ «ГИЛС и НП» с 01.01.2021

24. Декларация

25. Доверенность на Полякова С.В. № 04-05/87 от 18.01.2022 г.

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в Конкурсе

Предложение участника размещения

заказа

1. Цена договора 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00

копеек

2. Квалификация участников Конкурса»

(наличие у участника Конкурса

необходимой профессиональной и

технической квалификации, трудовых

Подтверждается документально

3

и финансовых ресурсов, оборудования

и других материальных ресурсов для

исполнения договора, управленческой

компетентности, опыта и деловой

репутации)

Регистрационный номер: 2 (поступила 25.01.2022 года в 11.30)

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Центр

Фармацевтической аналитики»

Место нахождения: 117246, г. Москва, Научный проезд, д.20, стр.3, пом. 1, комн.38,39

№ Перечень документов, представленных в заявке

участником размещения заказа

1. Опись документов

2. Заявка на участие в конкурсе

3. Квалификационная анкета участника

4. Предложения участника размещения заказа о качестве оказываемых услуг

5. Выписка из государственного реестра юридических лиц

6. Решение о создании Общества

7. Приказ о вступлении в должность генерального директора

8. Решение о продлении полномочий генерального директора

9. Копия бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах с квитанцией о

приеме

10. Копия справки об отсутствии у участника задолженности по начисленным налогам,

сборам и иным обязательным платежам

11. Копия свидетельства о государственной регистрации

12. Копия свидетельства регистрации в налоговом органе

13. Устав Общества

14. Благодарственное письмо от ФБУ «ГИЛС и МП»

15. Благодарственное письмо от Городского Методического Центра

16. Благодарственное письмо от ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. Сеченова Минздрава

России

17. Благодарственное письмо от ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. Сеченова Минздрава

России

18. Благодарственное письмо от ООО «СОЛЮР Фармасьютикал Групп»

19. Благодарственное письмо от ООО «ЛАБМГМУ»

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в Конкурсе

Предложение участника размещения

заказа

1. Цена договора 1 121 515 (один миллион сто двадцать

одна тысяча пятьсот пятнадцать) рублей

50 копеек

2. Квалификация участников Конкурса»

(наличие у участника Конкурса

необходимой профессиональной и

технической квалификации, трудовых

Подтверждается документально

4

и финансовых ресурсов, оборудования

и других материальных ресурсов для

исполнения договора, управленческой

компетентности, опыта и деловой

репутации)

Регистрационный номер: 3 (поступила 25.01.2022 года в 14.57)

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный медико-

стоматологический университет имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

Место нахождения: 127473, г. Москва, ул. Делегатская, д.20, стр.1

№ Перечень документов, представленных в заявке

участником размещения заказа

1. Квалификационная анкета

2. Предложения участника размещения заказа о качестве оказываемых услуг и иные

предложения об условиях исполнения договора

3. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

4. Лист записи в единый государственный реестр юридических лиц

5. Приказ о Янушевиче О.О.

6. Приказ об утверждении Устава МГМСУ

7. Справка №15251 об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов,

сборов, пеней, штрафов

8. Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

9. Баланс государственного учреждения

10. Выписка из ЕГРЮЛ

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и

сопоставления заявок на участие в Конкурсе

Предложение участника размещения

заказа

1. Цена договора 970 000 (девятьсот семьдесят тысяч)

рублей 00 копеек

2. Квалификация участников Конкурса»

(наличие у участника Конкурса

необходимой профессиональной и

технической квалификации, трудовых

и финансовых ресурсов, оборудования

и других материальных ресурсов для

исполнения договора, управленческой

компетентности, опыта и деловой

репутации)

Подтверждается документально

5

4. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе будет размещен на

официальном сайте www.eurasiancommission.org.

Председатель конкурсной комиссии:

 ___________________ Некрашевич В.В.

Члены конкурсной комиссии:

___________________ Рождественский Д.А.

___________________ Дунаевская О.В.

___________________ Кравчук А.М.

___________________ Савенкова Е.Ю.

Секретарь конкурсной комиссии:

 ___________________ Серегин П.А.